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Folketingets Social-, Inden-

rigs- og Børneudvalget 

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 21. september 2018 

stillet følgende spørgsmål nr. 620 (alm. del) til børne- og socialministeren, som 

hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus Vestergaard 

Madsen (EL). 

 

Spørgsmål nr. 620: 

Vil ministeren indhente oplysninger om, hvor mange ressourcer modtagere af 

SATS-pulje midler anvender i ansøgningsprocessen til disse? 

Svar: 

Regeringen har et generelt fokus på, at det ikke skal være bureaukratisk at 

søge om tilskud fra staten. Dette fokus gælder også i forbindelse med udarbej-

delsen af satspuljeinitiativer. 

 

Konkret har regeringen sammen med de øvrige partier i Folketinget netop ind-

gået en aftale, der bl.a. handler om at mindske bureaukratiet og ressourcefor-

bruget i forbindelse med ansøgninger til statslige puljer for kommuner og regio-

ner. Af aftalen fremgår det, at der fremover skal udmøntes færre og større pul-

jer. Det er bl.a. et pejlemærke i aftalen, at antallet af puljer skal halveres i 2022. 

Derudover er partierne enige om at indføre en minimumsgrænse på 10 mio. kr. 

for nye ansøgningspuljer. 

 

Herudover fremgår det af aftalen, at regeringen vil fremsætte en række initiati-

ver, der skal sikre en mere enkel støttestruktur på det frivillige sociale område, 

så det bliver lettere for frivillige foreninger og organisationer at navigere i til-

skudsadministrationen.  

 

På baggrund af satspuljeaftalen for 2017 nedsatte regeringen i foråret en ar-

bejdsgruppe, bestående af Børne- og Socialministeriet, Finansministeriet, KL 

og Frivilligrådet, som har til opgave at komme med anbefalinger til, hvordan 

den statslige støttestruktur og tilskudsadministration på det frivillige sociale 

område kan forenkles og forbedres. Det indgår bl.a. i arbejdsgruppens analyser 

at se på tidsforbruget i forbindelse med ansøgninger af tilskud fra staten.  
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Jeg vil drøfte arbejdsgruppens afrapportering med partierne bag satspuljen og 

på den baggrund tage stilling til evt. yderligere initiativer. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Mai Mercado 
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